

11 października 2024



## Moc atrakcji w Noc Bibliotek

**Zapraszamy w piątek 11 października do świętokrzyskich bibliotek na spotkanie z książkami, literatami, organizowane w ramach Nocy Bibliotek.**

Noc Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzięcie w niekonwencjonalny sposób zachęcające do korzystania z zasobów bibliotek jako najbardziej otwartych i dostępnych instytucji kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, miejsc wspólnych, łączących ludzi, lokalnych centrów żywej kultury i edukacji. Hasło tegorocznej akcji to „Moc bibliotek” (Noc Bibliotek - Noc czytania - Moc czytania - Moc Bibliotek)!

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach

serdecznie zaprasza na spotkanie autorskie z Martą Dzido - pisarką, reżyserką, scenarzystką, fotografką. Zadebiutowała literacko jako szesnastolatka. Kobiece doświadczenie to dla niej temat fundamentalny i jemu poświęciła swoje powieści „Ślad po mamie”, „Małż”, „Matrioszka”, „Babie lato”, zbiór opowiadań „Sezon na truskawki” i reportaż „Kobiety Solidarności”. Za powieść „Frajda” zdobyła w 2019 roku Europejską Nagrodę Literacką. Jest autorką zdjęć do filmu dokumentalnego „Podziemne państwo kobiet”, jako scenarzystka i reżyserka pracowała również przy dokumentach „Solidarność według kobiet” oraz „Siłaczki”. Jej proza tłumaczona była m.in. na wietnamski, czeski, ukraiński, serbski, macedoński, niemiecki, chorwacki, bułgarski. Gościem i zarazem moderatorem spotkania będzie również Piotr Śliwowski, dokumentalista, reżyser i producent filmowy.

11 października o godzinie 19:00 w ramach Nocy Bibliotek zapraszamy do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach na spotkanie „Wehikuł czasu - Rysiek Riedel we wspomnieniach” z Sebastianem Riedlem i autorem książki o Ryśku Riedlu, Marcinem Sitko. Wstęp wolny.

Sebastian Riedel - syn Ryszarda Riedla. Muzyk, gitarzysta, wokalista, od kwietnia bieżącego roku wokalista legendarnego zespołu DŻEM. Muzyczną przygodę zaczynał trzydzieści lat temu w Tychach, gdzie założył zespół o nazwie CREE. Po nagraniu debiutanckiego albumu jego kariera momentalnie ruszyła - zespół zaprezentował się w Sali Kongresowej wraz z legendarnym Johnem Mayallem, koncertował w kraju i poza granicami, wystąpił na wszystkich liczących się festiwalach - od katowickiej Rawy Blues po (zwycięskie) Top Trendy w Sopocie. Bluesowy wokalista roku zdaniem czytelników branżowego pisma „Twój Blues” i Osobistość Kultury „Dziennika Zachodniego”. Mieszka w Pszczynie. Jest Ambasadorem „Świetlikowa”, Śląskiego Hospicjum Dla Dzieci.